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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

TO
THE BOARD OF DIRECTORS OF
CELTIS COMMODITIES LIMITED
(FORMERLY KNOWIT AS CELTIS COMMODITIES PVT LTD)
CIN : U15490G J2020PLCll2486
A-1103 Mondeal Heights Nr. Panchratna Party Plot,
S.G Highway, Ahmedabad, Gujarat, India, 380015

Report on the Financial Statements

We have audited the Financial Statements of CELTIS COMMODITIES LII\{ITED
(F'ORMERLY trOIOWN AS CELTIS COMMODITIES PVT LTD)
U15490GJ2020PLC112486 ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at 31st
March 2024, the Statement of Profit and Loss, for the year ended and notes to the financiai
statements, including a summary of significant accounting policies and other explanatory
information.

Auditor Opinion

In our opinion and to the best ofour information and according to the explanations given to us.
the aforesaid Financial Statements give the information required by the Companies Act,2013
("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the
Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act and other accounting principles
generally accepted in Indi4 of the state of affairs of the Company as at March 31,2024, the
PROFIT for the year ended on that date.

Basis for Opinion
we conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (sAs) specified under
section 143(10) ofthe Act. Our responsibilities under those Standards are further described in
the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report.
we are independent of the company in accordance with the code of Ethics issued by the
Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are
relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act and the Ruies
there under, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these
requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is
sulficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Key Audit Matters
Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most
significance in our audit ofthe financial statements of the cunent period. These matters were
addressed in the context ofour audit ofthe financial statements as a whole, and in forming our
opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. we have key audit
matter to communicate in our report are:-
1. SBI WCDL LOAN & CC repaid fully.
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Information other than the Standalone Financial statements and Auditor's Report
Thereon

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information.
The other information comprises the information included in the Management Discussion and
Alalysis, Board's Report including Annexures to Board's Reporl, Business Responsibility
Report, Corporate Govemance and Shareholder's Information, but does not include the
Financial Statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not
express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the frnancial statements, our responsibility is to read the other
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent
with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be
materially misstated.

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of
this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this
regard except noted in key audit mafter.

For, J. M. PATEL & BROS.
Chartered Accountants
Reg. No. l0770TW

Place: Ahmedabad
Datet 2610912O24
UDIN:

CAJ. M. PATEL
(PROPRTETOR)
Mem. No. 030161
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Management's Responsibility for the Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) ofthe
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these financial statements

that give a true and fair view of the financial position , financial performance of the Company

in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the

Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the

Companies (Accounts) Rules, 2014. This responsibility also inciudes maintenance of adequate

accounting records in accordance with the provisions of the Act for sal'eguarding of the assets

ofthe Company and tbr preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and

application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are

reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness

of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial
statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due

to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's
ability to continue as a going concem, disclosing, as applicable, matters related to going
concem and using the going concem basis of accounting unless management either intends to
liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are also responsibie for overseeing the Company's financial reporling
procsss.

Auditor's Responsibilities
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an
auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but
is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material
misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions ofusers taken
on the basis ofthese financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgement and maintain
professional skepticism tlroughout the audit. We also:

.Identifu and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to tlose risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk
of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting
from error, as fraud may involve collusion, . forgery, intentional omissions,
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misrepresentations. or the override of intemal control.
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. Obtain an understanding of intemal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the
Companies Ac1,2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the
company has adequate intemal financial controls system in place and the operating
effectiveness of such controls.

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting

estimates and related disclosures made by management.

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists

related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to
continue as a going concem. If we conclude that a material uncertainty exists, we are

required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial
statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are

based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future
events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concem.

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the frnancial statements, including
the disclosures, and whether the frnancial statements represent the underlying transactions
and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with govemance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any sigrificant
deficiencies in intemal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and
where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with govemalce, we determine those
matters that were of most significance in the audit of the financial statements of the current
period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's report
unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare
circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our report because the
adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest
benefrts of such communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

As required by the Companies (Auditors' Report) Orderl020(.,the Order") issued by the
central Government of India in terms of sub section (ll) of section 143 of the companies
Act, 2013. We give in the Annexure A statements on the matters specified in paragraphs 3
and 4 of the order, to the extent applicable.

As required by Section 143 (3) ofthe Act, we report that:

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to rhe best of
our knowledge and belief were necessary for the pulposes of our audit.
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(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination ofthose books.

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss. and dealt with by this Report are in
agreement with the books of account.

(d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards

specified under Section 133 of the Act, read with Rule '1 of the Companies (Accounts)

Rules,2014.

(e) On the basis of the representations received none of the directors is disqualified as

3110312024 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act.

(0 With respect to the adequacy of the intemal financial controls over financial reporting of
the Company and the operating effectiveness ofsuch controls, refer to our separate report
in "Annexure 8".

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to
the best ofour information and according to the explanations given to us:

The Company has disclosed the impact ofpending litigations on its financial position
in its financial statements.

The Company has made provision, as required under the applicable law or
accounting standards, for material foreseeable losses, if any, on long-term contracts
including derivative contracts.

ttl There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the
Investor Education and Protection Fund by the Company.

(a) The management has represented that, to the best of it's knowledge and belief,
other than as disclosed in the key matters & notes to the accounts, no funds have been
advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or any
other sources or kind of funds) by the company to or in any other person(s) or
entity(ies), including foreign entities ("Intermediaries"), with the understanding,
whether recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall, whether,
directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any
manner whatsoever by or on behalf of the company (,,Uhimate Benefrciaries,,) or
provide any guarantee, security or the like on behalfofthe Ultimate Beneficiaries.

l1

tv

(b) The management has represented, that, to the best of it,s knowledge and belief,
other than as disclosed in the key matters & notes to the accounts, no funds have been
received by the company from any person(s) or entity(ies), including foreign entities
("Funding Parties"), with the understanding, whether recorded in writing or
otherwise, that the company shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in
other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalfofthe
Funding Party ('Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the
like on behalf of the Ultimate Beneficiaries: and
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(c) Based on audit procedures which we considered reasonable and appropriate in the
circumstances, nothing has come to their notice that has caused them to believe that
the representations under sub-clause (i) and (ii) contain any material mis-statement.

v. The company has not declared or paid any dividend during the year in contravention of
the provisions of section 123 of the Companies Act, 20 I 3 .

vi. For holding company as regard report on audit trail (Rule 11g) we report that has per

provision to rule 3(1) of the companies (Account) Rules 2014 is applicable for the

company where effect from OIl04/2023. We report as under:-

o Based on our examination, which included test checks, and other generally

accepted audit procedures performed by us, we report that the company has used

an accounting software Tally for maintainiog its books of account which has no

feature of recording audit trail (edit log) facility hence the same has not operated

throughout the year for all relevant transactions recorded in the software for the
period from 0110412023 to 3110312024. Further, during the course of our audit,
we did not come across any instance of audit trail feature being tampered with as

no audit tlail software facility.

r Additionally, the audit trail has not been preserved by the Company as in
absence of audit trail software facility.

For, J. M. PATEL & BROS.
Chartered Accountants
Reg. No. l0770TW

Place: Ahmedabad
Datez2610912024
UDIN:

r1dqU'^-\-!^-
CAJ. M. PATEL
(PROPRIETOR)
Mem. No. 030161

UDIN NO.
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J. M. PATEL & BROS..
CHARTERED ACCOI.INTANTS

204, HARSH AVENUE,
NAVJIVAI{ PRESS ROAD,
INCOME TAX, AIIMEDABAD.
PHONE NO.27541460
EMAIL:jmpatelca@yahoo.co.inINDIA

.,Annexure B,' to the Independent Auditor's Report of even date on the Standalone

Financial Statements of.

Report on the Internal Financial Controts under Clause (i) of Suh-section 3 of Section 143 ofthe
Companies Act, 2013.

We have audited the intemal financial controls over financial reporting of as of March 31, 2024 in

conjunction with our audit ofthe standalone financial statements ofthe Company for the year ended on

that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls

based on ihe lntemal control over financial reporting criteria established by the Company considering the

essential components of intemal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial

Controls ovei Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These

responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate intemal financial

controts that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business,

including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of
frauds and errors, the accuracy and completeness ofthe accounting records, and the timely preparation of
reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's iltemal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of
Intemal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on
Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act,
2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of
Intemal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those
Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform
the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial
reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects.
Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence amount the adequacy of the intemal
financial control system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of intemal
financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and
operating effectiveness of intemal control based on the assessed risk. The procedures selected depend
upon on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the
financial statements, whether due to fiaud or error.
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion on the Company's intemal financial controls system over financial reporting.

Meaning oflnternal Financial Controls over Financial Reporting

A company's intemal financial control over financial reporting is designed to provide reasonable
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for
extemal purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's intemal
financial control over financial reporting includes those policies and procedures that (l ) pertain to the

MEDABA
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dispositions ofthe assets ofthe company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded
as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with generally accepted

accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in
accordance with authorizations ofmanagement and directors of the company and (3) provide reasonable

assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the
company's assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting

Because internal financial controls over financial reporting, including the possibility of collusion or

improper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may occur and

ni bi d"t""t"d-. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial

reporting to future periods ire subject to the risk that the internal financial control over financial reporting

*uy beJo-" inadequate because of changes in conditions, oI that the degree of compliance with the

policies or procedures may deteriorate.

Opinion

ln our opinion, the Company has, in all material respects, there were an adequate intemal financial

controls system over financial reporting and such intemal financial controls over financial reporting were

operating effectively as at March 31,, based on the intemal control over financial reporting criteria

establishid by the Company considering the essential components of intemal control stated in the

Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issues by the Institute of
Chartered Accountants of India.

For, J. M. PATEL & BROS.
Chartered Accountants
Reg. No. 107707W

Place: Ahmedabad
Date:2610912024
UDIN:

CAJ. M. PATEL
(PROPRTETOR)
Mem. No.030161

UDIN NO.
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To,

rhe Members of CELTIS COMMODITIES LIMITED

We report that:-
Sl- No. comment Requircd on Auditor's Opinion on Following Matter Auditor's Remark

i(a)(A) whether the company is maintaininS proper records

showing full particulars, including quantitative details and

situation of Properw, Plant and Equipment.?

The company has maintained proper records

showlng full partiaulars including quantitative

details and situation of Property, Plant and
Equipment.

i (a) (B) Whetherthe companY js maintaining proper records

showing full particula6 ofintangible assets;

The were no lntangible Assets.

i(b) Whetherthese Plant and Equipment and lntangible Assets

have been physically verified by the management at
reasonable intervels; whether any material discrepancies

were noticed on such verification and ifso, whether the
same have been properly dealtwith in the books oI
accounts?

Property, Plant and Equipment have been
physically verifled by the management at
reasonable intervals; No material discrepancies

were noticed on such verification.

i(d)

Whether the title deeds of all the immovable properties

(otherthan properties where the company is the lessee and

the lease agreements are duly executed in favour ofthe
lessee) disclosed inthe financial statements are held in the
name ofthe company, if not,provide the details thereof

Accordingto the information and explanations
given to us and on the ba!i5 of our examination

ofthe records ofthe CompanY, the title deeds of
immovable properties (other than immovable
properties where the company is the lessee and

the lease agreements are duly executed in

favour ofthe lesseeldisclosed in the standalone
finanaial statements are held in the name of the
Company.

Whether the company has revalued its Property, Plant and
Equipment (including Ri8ht of Use assets) or intangible
assets or both during the yearand, ifso, whether the
revaluation is based on the valuation by a Registered Valuer;

specify the amount of chan8e, ifchange is 10% or more in

the aggregate ofthe net carrying value ofeach class of
Property, Plant and Equlpment or intangible assets;

i (e) Whether any proceedings have been initiated or are pending

againstthe companyfor holding any benamiproperty under
the Bena m i Transaction s (Prohibition)Act, 1988 (4S of 1988)
and rules made thereunder, ifso, whetherthe company has

appropriately discloaed the details in its financial statements;

According to the information and explanations
given to us and on the basis of our examrnation
ofthe records ofthe Company, there are no
proceedings initiated or pending against the
company for holdin8 any benami property under
the Prohibition of Benami Property Transadions
Act, 1988 and rules made thereunder.

lnventory and other
current assets

ii(b) Whether during any point oftime of the year, the company
has been sanctioned working capital limits in excess offive
ctore rupees, in ag8regate, from banks orlinancial
institutions on the basis ofsecurity of current assets;
whether the quarterly returns or statements filed by the
company with such banks or financial institutions are in
aSreement with the books of account olthe company, if not,
give details;

There were no sanation or loan for working
capital requirement from banks or financial
institution. Except old loan &cc repaid.

(iii) lnvestment, Loans or
Advances by Company

Whether during the year the companv has made
investments in, provided anyguarantee or security or
Eranted any loans oradvances in the nature of loant
secured or unsecured, to companies, firms, [imited Liability

The company has not granted anv loans, secured
or unsecured to companies, firms or other
parties covered in the register maintained u/s
189 of the companies Act-2013.

AHME OABAO
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Reports under The Companies (Auditor's Report) Order, 2O2O (CARO 2020)
for the year ended on 31st March 2024

Property, Plant and
Equipmentand lntangible

i (c)

According to the information and explanations
given to us and on the basis ol our examination
ofthe records of the company, the company has

not revalued its Property, plant and equipment
(including RiBht-of-use assets) or lntangible

assets or both duringthe year.

ii (a) Whether phvsical verification of inventorv has been
conducted at reasonable intervals by the management
and whether, in the opinion of the auditor, the
coverage and procedure of such verificaUon by the
management is appropriate; whether any discrepancies
of 10% or more in the aSgregate for each class of inventory
were noticed and ifso, whetherthey have been p.operly
dealtwith in the books ofaccount?

Physical verification of inventory has been
conducted at reasonable inteNals by the
manaSement,



iii{a) whether duringthe yearthe company has provided loans or
provlded advances in the nature of loans, or stood
guarant€e, or provided security to any other entitv lnot
applicable to companieswhose principal business isto give
loansl, if 50, indicate-

The Company has nottranted any loan!,
secured or unsecured, to flrms, limited ljability
pa(nerships or any other parties duringthe

iii (a) (A) The aggregate amount durlngtheyear, and balance
outstanding atthe balance sheet date with respect to such
loans or advances and guarantees or securityto subsidiaries,
joint ventures and associates

Based on the audlt procedures carted on by us

and as perthe information and explanations
given to us, the Company has not granted any
loans to sLrbsidiarles, joint ventures and
associates-

iii{a) (B) The eggaegat€ amount during the yeat and balance
outstanding atthe balance sheet date with respectto such

loans or advances and guarantees or securityto parties

otherthan su bsid iaries, joint ventures and associates

iii(b) Whether the investments ft ade, guarantees provided,
securitygiven and the terms and conditions ofthe grant of
all loans and advances in the nature of loans and guarantees
provided are not prejldicialto the companys interest

ln ouropinion and according to the information
and explanations Siven to us. The rate o, irterest
and otherterms and conditions for such loans

are not prima facie preiud icial to the interest to
the company.

iii (c) Therewere no loan or advances

iii(d) lfthe amount is overdue, state the totalamount overdue for
more than ninetydays, and whether reasonable steps have
been taken by the company for recovery ofthe principaland

iii(e) A.cordingto the information and erplanations
Biven to us and on the basis ofour exarnination
ofthe records ofthe Companv, there is no loan

Biven falling due during theyear, which has been
renewed orextended or Iresh loans given to
settle the overdues of existing loans given to the

iii(f) Whetherthe company has granted any loans or advances in
the nature of loans either repayable on demand or without
specifying any terms or period of repayment, if so, specify
the aggregate amount, percentage thereofto the total loans
granted, aggregate amount of loans granted to promoters,
related parties as defined in clause 176) of section 2 of the
Companies Act, 2013j

{iv) Loan to Directors and
lnvestment by the
Company

In respect of loans, investments, guarantees, and security
whether provisions ofseation 185 and 18G ofthe Companies
Act, 2013 have been complied with. lf not, provide the
details thereof.

While doin8 transaction for loans, investments,

Euarantees, and Security provisions of Section
185 and 185 of the Companies Act, 2013 have
been complied with.

iv) Deposits Accepted by the
Company

ln respect of deposits accepted by the company oramounts
which are deemed to be deposits, whetherthe dkectives
issued bythe Reserve Bank oflndia and the provisions of
se.tlons 73 to 76 or any other relevant provisions ofthe
Companies A€t and the rules made thereunder, where
applicable, have been complied with, if not, the nature of
such contraventions t € stated; ifan order has been passed
by Company Law Board or NationalCompany LawTribunal
or Reserve Bank of lndia or anycourt or any othert.ibunal,
whetherthe same has been complied with or not

{vi) Maintenance of Cost Whether maihtenance of cost records has been specified by
the Central Government undersub-section (1) of section 148
ofthe Companies Act,2013 and whethersuch accounts and
records have been so made and maintained?

TheCompany is notrequired to maintain cost
records pursuantto the Rules made bythe
Central Government forthe maintenance ofcost
records under sub-sedion {1) of section 14S of
the Companies Act, 2013.

vii(a) Statutory Dues Whetherthe cornpany is regular in depositing undisputed
statutory dues including Goods and Services Tax, provident
fund, employees state insurance, income-tax, sales ta)c
service tax, duty of customs, duty of excise, value added ta&
cess and any other statutory dues to t roPriate

According to the information and explanations
given to us, undisputed dues in respect of
provident fund, investor education and
protection fund, employees state jnsurance,

income ta& sales tax, wealth tax, service tax,

H |ilE OABAD

According to the infohation and explanations
given to us and on the basis ofourexamination
of the records of the Company, the Company has
not g;ven any loans either repayable on demand
orwithout specifying any terms or period of
repayment.

Partnerships or any other parties, if so,

Based on the audit procedures carried on by us

and es perthe rnformatron and explanalions
gjven to ut the Company has notgranted loans

to a party otherthan subsidiaries, joint ventures
and associates.

ln respect ofloans and advances in the nature ofloans,
whether the schedule ofrepayment of principaland
payment of inte.est has been stipulated and whether the
repayments or receipts are regular?

Therc is no overdue amountof loans granted to
companies, tirms orother partles listed in the
register maintained under sedion 189 ofthe
companies Act, 2013.

Whether any loan or advan€e in the nature of loan granted
which hasfallen due durinSthe year, has been renewed or
extended orfresh loans granted to settle the over dues of
existing loans given to the same parties, ifso, specifi/ the
aggregate amountofsuch dues renewed or extended or
settled byfresh ioans and the percentage ofthe aggregate to
the totalloans or advances in the natu.e ofloans granted
during theyear Inotapplicable to companies whose principal
business is to give loanslj

The company has not accepted any Deposits.



authorities and if not, the extent of the arrears of
outstandinS statutory dues as on the last day ofthe financ'al
year concerned for a period of more than six months from
the date they became payable, shall be indicated?

customs duty, excise duty, cess and other
statutory dues which were outstanding at the
year end for a period ofmore than six months
from the date they became payable ere as

followsi

v,i (b) Where statutorydues referred to in sub-clause (a)have not
been deposited on account otany dlspute, then the amounts
involved and the foaum where dispute is pending shallbe
mentioned

There is no dispute with the revenue authorities
regarding 3ny duty ortax payable.

According to the information and explanations
given to u5 and on the basrs ol our examination
ofthe records ofthe Company, the Company has

not 5urrendered or disclosed any transactions,
previously unr€corded as income in the books of
accoun! in the tax assessments underthe
lncome-tax Act, 1961 as income during the year.

(viii) Disclosure of L,ndisclosed

Transactions

The company has not defaulted in repayment of
dues to financial institution, ora bank.

Loafis or Other
Borrowings

whetherthe company has defaulted in repayment of loans
or other borrowings or in the payment of interest thereon to
any lender, ifyes, the period and the amount of defau lt to
be reported in the format given

ix (b) whether the company is a declared wilful defaulter by any
bank or financial institution or other lenderj

ix (c) whetherterm loans were applied for the purpose for Lvhich

the loans were obtained; if not, the amountofloan so

diverted and the purpose forwhich it is used may be

reported;

ix (d) Whetherfunds raised on short term basis have been utilised
for long term purposes, ifyes, the nature and amountto be
indicated;

ax (e) Whetherthe company has taken anyfundsfrom anyentity
or person on account ofor to meet the obligations of its
subsidiaries, associates orjoint ventures, if so, details
thereofwith nature of such transactions and the amount in
each case;

According to the informatlon and explanatjons
given to us and on an overall examination of the
tinancial statements ofthe Company, we report
that the Company has not taken any funds from
anYentitv or oerson on account of or to meet
the obligations of its subsidiaries as defined
underthe Companies Act 2013- Accordingly,
clause 3(ixxe) ofth€ Order is not applicable.

ix {fl Whetherthe company has raised loans durin8 the year on
the pledge of secLrrities held ln its subsidiaries, joint ventures
orassociate companies/ ifso, give details thereofand also
report ifthe company has defaulted in repayment of such
loans reised;

According tothe information and explanations
given to us and procedures performed by us, we
report that the Company has not raised loans
during the year on the pledge ofsecurities held
in its subsidiaries as defined under the
Companies Act, 2013. Accordingly, clause 3(ix)(f)
of the Orderis not applicable.

x (a) Money raised by lPO,

FPOs

Whether moneys raised by way ofinitialpublic offer or
further public offer {including debt instruments) and term
Ioans were appljed for the purposes for which those are
raised. lf not, the details togetherwith delays or default and
subsequent rectificatjon? ifany, as may be applicable, be
reported.

The company has not raised any money by way
ofinitial public offer orfurther public offer
{including debt jnstruments)and term loans.
Hence this clause is not applicable.

x (b) Whether the company hes made any preferential a llotment
or private placement ofshares or convertible debentures
{fully, panially or optionally convenible) during the year and
if so, whether the requirements ofse€tion 42 and section 62
ofthe Companaes Ac! 2013 heve b€en complied with and
the funds raised have been used forthe purposes for which
the funds were raised, ifno! provide details in respect of
amount involved and nature of non.compliance:

Accordang to the information and expianations
givento us and on the basis ofour examination
of the records of the Company, the Company has
not made any preferentielallotment or private
placement of shares orfully or partly convertible
debentures during the year. Acaordingly, clause
3(xxb) of the Order is not applicable.

xi(a) Reporting of Fraud
During the Year

Whether any fraud by the company or any fraud on the
company has been noticed or reported durinB the year, if
yes, the nature and the amount involved is to be indicated

Based on our audit procedures and the
information and explanetion made availabte to
us no such fraud noticed or reported during the

AHMEOAEAD-)

Whether anytransactions not recorded in the books of
account have been suftendered ofdisclosed as income

during the year in the tax assessments underthe lncomeTax
Act 1961, ifso, whether the previously unrecorded income

has been properly recorded in the books ofaccount during

ix (a)

According to the information and explanations
given lo u5 and 01 the basis of our eraminal'on
ofthe records ofthe Company, the corhpany has

not been declared a wilful defaulter by any bank
or financialinstitLrtion or government or
government suthority.

Acco.dinB tothe information and explanations
given to us bythe management, the Company
has not obtained anyterm loans. Accordingly,
clause 3(ix)(c) ofthe Order is notapplicable

According to the information and explanations
given to us and on an ove.all examination ofthe
balance sheet ofthe Company, we report that
no [unds have been raised on short,telm basis

bythe Company. Accordingly, clause 3(ixxd)of
the Order is not applicable.



xi(b) Whether any report under sub-section (12)ofSection 143 of
theCompaniesAct has been filed bytheaudilors in Form
ADT-4 as prescribed under rule 13 of Companies {Audit and
Auditors) Rules, 2014 with the Central Government;

According to the information and explanations
given to us, no report under sub-section (12)of
Section 143 ofthe Companies Act, 2013 has

been filed bythe auditors in Form ADT-4 as

prescribed under Rule 13 ofCompanies {Audit
and Auditors) Rules,2014 with the Central

Government,

xi (c) Whether the auditor has considered whistle-blower
complaints, ifany, received during the year bythe company;

As inform to usthere were no such complaint.

xii{a) Compliance by Nidhi

Company Regarding Net

Owned Fund to Deposits
Ratio

Whetherthe NidhiCompany has complied with the Net

Owned Funds to oeposits in the ratio of 1:20to meet out the
liability?

xii(b) Whetherthe Nidhi Company is maintaining ten per cent-
unencumbered term deposits as specified in the Nidhi Rules,

2014 to meet outthe liability;

Accordjng to the;nformation and explanations
given to us, the Company is not a Nidhi
company. Ac.ordingly, clause 3(xjj) ofthe order
is not applicable

Whetherthere has been anydefault in payment of interest
on deposits or repayment thereof ror any period and if 50,

the details thereof;

According to the information and explanations
given to us and on the basis ofour examination

ofthe records ofthe Company, the CompanY has

notmadeany defallt in payment of interest
on deposits or repayment thereofforany
period.

(xiii) Whether all transactions with the related parties are in
compliance with sectjons 177 and 188 ofcompanies Act
where applicable and the details have been disclosed in the
financialstatements, etc., as required bythe applicable

accountinE standards?

Yes, Alltransactions with the related parties are

in complian€e with section 177 and 188 of
CompaniesAd, 2013 where applicable and the
details have been disclosed in the Financial

Statements etc., as required by the applicable
accounting standardS,

xiv (a) lnternalaudit system Whether the company has an internal audit system
commensurate with the size and nature of its businessj

Based on information and explanations provided

to us and oua audit procedures, in our opinion,
the Company has an internal audit system
commensurate with the slle and nature ol its
business.

xiv {b) Whetherthe reports ofthe internalAuditors forthe period

under audit were considered by the statutory auditorj

The company has not entered inlo any non-cash
transaations with dircctors or pelsons €onneated
with him.

(xr) Non cash tGnsactions

xvi(a) Requirement of
Registration under 45-lA
of Reserve Bank of lndia
Act, 1934

Whether the company is required to be registered under
section 45-lA of the Reserve Bank of lndia Act, 1934 and if
so, whether the registration has been obtained?

xvi(b) Whetherthe company has condLtcted any Non-Eanking
Financial of Housing Finance activities without a valid
Certificate of Regist.ation {CoR)from the Reserve Bank of
hdia as per the Reserve Bank of lndia Act 1934;

The Company is not required to be registered
underSection 45-lA ofthe Reserve Bank of lndia
Act, 1934. Accordin8ly, clause 3{xvi)(b) ofthe
Order is not applicable.

xvi (c) The Company is not a Core lnvestment Company
(ClC)as defined in the regulations made bythe
Reserve Bankof lndia. AccordinSly, clause
3(xvi)(c) ofthe Order is not applicable.

xvi(d) whetherthe Group has more than one CtC as partofthe
Group, if yet indicare the numb€rorCtCs which are part of
the Groupj

According to the inrormation and explanations
provided to us duringthe course of audit, the
Group does not have anyClC. Accordingly, the
requirements of clause 3(xvixd)are not
applicable.

{xvii) Cash Losses Whether the company has incurred €ash losses in the
finan€ial year and in the immediately preceding financial
year, ifso, state the amount of cash losses;

The Company has not incurred cash losses in the
current and in the immediately preceding
financialyear.

(xviii) Consideration of
outgoing auditors

whether there has been any resignation ofthe statutory
auditors during the year, ifso, whetherthe auditor has taken
into consideration the issues, objections or concerns raised
by the outgoing auditors;

Du.ingthe yearthe previous auditor M/s Piyush
kothari & associates has resigned as a statutory
auditor ofthe company- However, there are no
issues, objections oa concerns raised bythe
outgoing auditoBwhich has to considered.

()<ix) Material uncertainty in A.cording to the information and explanations

AHMEDABAD
.,
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As per information and recorda available with us

The company is not Nidhi company.

xii (c)

There were no intelnal audit report-

Whether the €ompany has entered into any non-cash

transactions with directors or persons connected with him
and if so, whether the provisions of section 192 of
Companies Act have been complied with?

The company is not required to be regastered
under section 45-lA of the Reserve Bank of lndia

Whether the company is a Core lnvestment Company (ClC)

as defined in the regulations made by the Reserve Bank of
lndia, if so, whether it continues to fulfilthe criteria ofa ClC,

and in case the company is an exempted or unregistered ClC,
whether it continues to fulfil such criteria;

On the basis ofthe financial ratios, ageing and expected



relation to realisation of
financialassets and

Payment offinancial
liabilities

dates of realisation of financial assets and payment of
financial liabjlitjes, other information accompanying the
financial statements, the audito/s knowledge ofthe Board
of Directors and management plans, whetherthe auditor is

of the opinion that no material uncertainty exists as on the
date ofthe audit repon that company is capable of meding
its liabilities existing at the date ofbalance sheet as and
when they falldue within a period of oneyearJromthe
balance sheet date;

tiven to us and on the basis of the financiel
ratios, ageing and expected dates of reallsation
of fina ncia I assets and payment offinanaial
liabilities, other informatjon accompaoying the
finan€ial statementt our knowledge ofthe
Board o, Directors and management plans and

based on our examination ofthe evidence
supporting the assumptions, nothinB has come

to our attention, which causes us to believe that
any material uncertainty exists as on the date of
the audit reoon thatthe CompanY is not capable
of meeting its liabilities existing at the date of
balance sh€et as and when they falldue within a

period of one year from the balance sheet date.

We, however, state that this is not an assuran€e

as to the future viability ofthe Company. We

further state that our reoorting is based on the

tacts up to the date ofthe audit report and we

neither Sive any guarantee nor any assurance

that all liabilitie5 falling due within a period of
one yearfrom the balance sheet date, willget
discha.ged by the company as and wh€n they
,alldue.

xx (a) Compliance of csR whether, in respect ofotherthan on8oing proiects, the
company has transferred unspent amount to a Fund

specified in Schedule Vll to the Companies Act within a

period ofsix months olthe expiry of the Iinancia I year in

compliance with second provisoto sub-section (5) of section

135 of the said Act;

In our opinion and according to the information
and explanations given to us,there is no unspent

amount under sub-section (5)oI Section 135 of
the Companies Act, 2013 pursuant to any
project. Accordingly, clauses 3(xxxa) and 3(xxxb)

of the Order are not aPPlicable.

xx (b)

{xxi)

Whether any amount remaining unspent under sub_section

(5) of section 135 ofthe CompaniesAd, pursuant to any

ongoing project, has been transferred to special account in

compliance with the provisjon of sub-section (6) of section
135 of the said act;

ln ouropinion and according to the information
and explanations given lo us, there is no unspent

amount under sub-section (5) ofSection 135 of
the Companies Act,2013 pursuantto anY

proiect. Accordingly, cleuses 3{xxxa) and 3(xx)(b)

of the Orderare not applicable-

Quallfications or adverse
remarks in the
consolidated Iinancial
statements

Whether there have been any qualifications or adverse

remarks by the respective auditors in the Companies
(Audito/s Report) Order iCARO) reporlc of the companres

included in the consolidated financial statements, if yes,

indicate the details ofthe companies and the paragraph

numbersofthe CARO report containing the qualifications or

There were no conSolidated financial statement-

Annexure to Point No : (a)

INCOME TAX

INCOME TAX

Place : AHMEDABAD
Date :26/09/2024

For, J. M. PATET & BROS.

Chartered Accountants
Reg. No. LO7707W

CPC INCOME TAX

CPC INCOME TAX

UDIN NO.

2022 982078
2265960

7

Related To Disputed
Amount
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CAJ. M. PATEL
(PROPRTEToR)

Mem. No. 030161

Authority where Pending Financial Year

2023
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(Formerly Known As "Celtis Commodities Private Limited")
Celtis Commodities Limited

(t in Lakhs

CIN: U15490GJ2020PLC112486

BALANCE SHEET AS AT MARCH 31, 2024

950.00

140.67
1,085.71

91.33

1,,090.67

679.00

7,7n.04

221.30
679.N

7,7U.72

3,376.75

13.10

221.30

343.37

3.13

15.14
5,1T.7'l361.U

5,891.381,759.9a

0.90

35.44

0.52

0.98

.96

0.65

667.49

6,723.74

3.@

56.80

36.8630.59

6,854.521,,7D.39

6,891.387,759.9E

2

3

5

6

7

8

4

9

10

11

72

13

74

15
'16

(2)

(21

(3)

B

(1)

(1)

(a) Short Term Borrowings

(b) Trade payables

(i) Totat outstanding dues of micro enterpdses al]d small

enterPrises

(ii) Total outstaiding dues of credjkrrs other tl-ran micro

enterPrises and small enterPrises

(c) Other cur:rcnt liabilities
(d) Short-term Provisions

(a) Property, Plant & Equipment and lntangible Assets

(i) Property,Plant & EquiPment

(b) Defered tai( assets (net)

(c) Long-term loais and advances

(d) Other Non-Cu-rrent Assets

CuEent assets

(a) lnventories
(b) Trade receivables

(c) Cash and Cash Equivalents
(d) Sholt-term loans and advances

TOTAL

TOTAL

EQUITY AND LIABILITIES

Cflrrent liabilities

ASSEIS

NoHurent a$ets

Shareholders' funds
(a) Sharc capital
(b) Reseffes and Su?lus

Non-curent liabilities
(a) lnng term Borrowings

Patel

H lilE DA B

2 l{ o 3 o 't (5 t B K E Yl K D -) 5 2

1to31

For and behalf of the Board of Directo$

LIDIN NO.

Bhatt

See accompanying notes forming part of the Financial Statemenk

In tetms of ou! teport attached

(Company Secretary)

shah

(Director)
DIN: 05340865

Place : Ahmedabad
Dale,2wl2o24

Place : Ahmedabad

Date : 26109/2024

(Dire€tor)
DIN: 09587n5

FoIJ.M. Patel & Brcs.

Chaltered Accounta ts

F.R-No : 10207W

579.70

567.47

574.32

8.56

6

&,1:-t-t-i-u,..-,<-
0. M. Patel)

M.COM., F.C.A.

M. No.030161

UDIN -



Celtis Commodities Limited
(Formerly Known As "Celtis Commodities Private Limited")

CIN:UI. 90GJ2020PLC112486

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2024
in Lakhs

73,9'13.21

0.04

2,056.39

-t3,E13.25
2,056.39

1,722.85

4239

11.M
102.00

6.49

31.31
13,797.791,956.08

-116.M

11.70

100.31

104.36

18.64

(0.s2)

4.58

100.31

74.07

(0.12)

13.95

0.86

0.86

1to31

17

18

25

t9

N

lt
a,
23

0.86

0.86

Expensel:
(a) Cost of raw material consumed

(b) Changes in inventories of finished goods , work-in-
progress and stock-in-trade

(c) Employee benefits exPense

(d) Finance costs

(e) Depreciation and amo*ization expense

(1) Other expenses

Total Expenses

Profit before prior-period items and lax (III - IV)

Tar expense:
(1) Cu ent tax expense

(2) Defered tax expense/(credit)
(3) (Excess)/Short provision for earlier years

Profit ftom continuing operations (VII-VI )
Earnings per Equity Share r
Face Value of ? 10/- each

Basic

DiIuted

See accompanfng notes forming part of the
Statements

Revenue from oPerations

lncome

Total Revenue (I + II)

Pdor-Period Items

Profit before tax (V - vI)

VI

\1I

VIII

Ix
x

I

U

[I

IV

AHMEDAEAD
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behalf of the Board of DirectorsFor and

UDIN NO.

09587775

ln terms of our report attached

B!--q-L-!-r^-!^-

(Director)
DIN: 053t0865

A,nL-
\"/

linaQshah
(Company Secretary)

Place : Almedabad
Date:.26/09/2024

Place : Ahmedabad
Date | 26/09/2024

For J.M. Patel & Bros.

Chartered Accountantg
F-R.No : 107707W

fl. M. Patel)

M.COM..F.C.A.
M. No. 030161

UDIN-

M@ch 31; 2023
Year enddd

Ma(h 31, 2024
'for the Y€af

72,84-t .92

517.78

3.52

378."\2

7.9
48.46

22.70



Celtis Commodities Limited
(Formerly Known As "Celtis Commodities Private Limited')

CIN: U15490Gr2Y20PLC112485

CASH FLOW STATEMENI TOR THE YEAR ENDED MARCH 3I,2024

A) CASH TLOW IROM OPERATING ACIIVIIIES:
l PrDfit beforc T.x

Add / (L€ss) | Adiu6tmet for
kior p€riod ilems

Depreiadon expetues

r00.31 104.36

6.49 6.49

tt.70
374_12

7.99 397.4t

2 OpeEtin8 Prcfit before workingctpit l (h.rag
ChdAes in Wo.kina Capital :

Adjustdent for (incrcase)/desease i! olErathg assets:

Trade re.eviables
LongTerm Loans md Adveces
Shoit I cmr Loans md Advances

O&er Arsels (indudnrg other ba* balaffes)
Adjustnentlorindeasc/(decrease)in operatjngiiabilitjes:

Trade pa_vable

Short Tem Prorisim
Othel Cunmr Liabilities

fi217

5',17 -19

12,51241)
8.

3a-24

(0.08)

(3,032.78t

160.%
(0.e0)

2"45]^09

1

z6ar.93 207.56

Net Chdge3 in Working Capital
3 Cash Senerated frcm op€r.tions

lflcone Tax I'aid (Net)

Net Carh flow fiom Operating activities

2,7 .73 709.73

757.55 6E8.7s

Pmhde of Properly, Plant & E+ipment
Net Cash flow f@d Investtng Activities

Pro.eedr from Borcwings
Repaymol of El)mwings
Proceedr lrom Issue of Equity shdes

(2,186.43)

1299247
(13,303.70)

0.00

Qn.p)

Net Cash flow fos ri..n.ing Activities (689.41

Net increase/(d<rea6e) in cash and.6h equiv.lents (A+B+C) 571.23 (0.66)

Cash and .ash equivale s at the be8inning of fte year
C6h and .a6h equivalent6 as afthe end of the year

3.09 3.75

3.09

Cash ed Cash Equivalents (onsists of t
(Refer Nole No. 15)

(i) Cash-in-h d 1-t3
573-19

3.09

Balan@ with Daikr in CuEent Ac.outs
574.32

The abov€ Cash FIow Statement has bem prepared xnder the tndtet Method" set out in Accomting Standald (A93) 'Cash FIow Statemmts" spe.ified udd Section 133 of the

Companies A.t, m13.

See aeompanvhs note6 l -31 fominq D6rt of rhe Fininclal Srarem€nts

ln terms of our repon attached _

tor J.M Pat€l & Bms.

Chanered Aaaountanl3
r.R-No: lgzn{

Bhatt
(Dire.tor)
DIN| 0958215

Nr-q--!-u.-l--^--
0. M. Patel)

M.COM., F,C,A.

M. No. 030161

UDIN.

UDIN NO.

AH lrlE DA BAD

U 3 o t 6 t B K c f1 K D 5 5 2 6

ll:r;#,ffi:""
Dare | 26y'0,y'2024

(Compmy Secretary)

For the Year €trded Ma h 31.2023forthe Ye ended MaEh 31, zXl4
a aII

82.39

1555.73

(2,rE6.43)

3.09

;lt ,M

behalf of the Bo.d of Dire.toro

(Dir.tor)
DIN: 05340865



Celtis Commodities Limited
(Formerly Known As "Celtis Commodities private Limited,') CIN: u15490GJ2020pLC112486
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31,2024

CORPORATE INFORMATION
Celtis Commodities Lirnited is a company Incorporated on 04 th February 2020, as fomerty "Celtis Cor[nodities private Limited"- The
corporate identification number of the company is U154%GJ2020P1C112486. The company has been converted hom Private ComPany to
Public Compaly on 08th June , 2022.The company is engaged into the manfucturing of Grains mill Products

1. SIGNIFICANI ACCOUNTING POLICIES

1 BASIS OF ACCOI,JNTING AND PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS

The financial statements of the Company have been prepared in accordance with the Generally Accepted Accounting PrinciPles in

India (Indian GAAP) to comply with the Accounting Standards specilied under Secton 133 of t}rc ComPanies Act,2013 and the

relevant provisions of the Comparies Act, 2013 ("the 2013 Act"), as applicable. The financial ltatements have been prepaled on

accrual basis rrnder the historical co6t convention. The accounting policies adopted in the PreParation of the financial statements arc

consistent with those followed in the previous yeal.

Accounting policies not specifically referred to otherwise are consistent and in consonance wift generally accepted accounting

principles in India.

All assets and liabilities have been classified as culrent or non-current as per the Company's normal oPerating cycle and other

criteria s€t out in Schedule lll to the Companies Act, 2013. Based on the natue of Ploducts and the time between the acquisition oj

assets for processing and their realization in cash and cash equivalents, the ComPany has determined its oPerating cycle as twelve

months for the purpose of current - non-curent classification of assets and liabfities.

1.01 USE OF ESTIMATES
The preparation oI the financial statemeflts in conformity with Indian CAAP aequires the Management to mal<e estimates and

assumptions considered in the reported amounts of assets and liabilities (induding contingent liabilities) and the reported income

and expenses during the year. The Management believes that the estimates used in preparation of the financia.l statements are

prudent and reasonable. Fufure results could differ due to these estimates and the differences between the actual results and the

estimates are recognjsed in the periods in which the results are known / materialise.

7.O2 PROPERTY, PLANT & EQUIPMENI
A[ Fixed Assets are recorded at cost including taxes, duties, freight and other incidental expenses incurred in relation to their

acquisition and bringing the asset to its intended use.

1.03

1.04

1.04

DEPRECIATION/ AMORTISATION
Tangible Assets:
Depreciation on fixed assets is calculated on a Written down value mehtod using the rates arrived at based on the useful lives

estirEted by the rranagement, or those prescribed under the Schedule II to the Companies Act, 2013. Individual asseb cost of
which doesn't exceed Rs. 5000/- each are depleciated in fulI in the year of purchase. Intangible assets including intemaly
developed intangible assets are amortised over the year for wNch the company expects the benefits to accrue. Intangible Asset -
Software is amortised with a useful life ofdecided by the management.

INVENTORIES
Inventolies comprises ol finished goods.

lnventodes are measured at the lower of co6t and net realisable value. The cost of inventoies is based on the first-in, fust-out
principle.

IMP{RMENT OF ASSETS
An asset is teated as impaired when the carying cost of asset exceeds its recoverable value. Recoverable amouat is the higher of an
asset's net selling price and its value in use. Value in use is the present value of estimated fufure cash flows expected to arise ftom
the continuing use of the asset and from its disposal at the end o{ its useful llfe. Net selliflg price is the amount obtainable lrom sale

of the asset in an armrs length transaction between knowtredgeable, willing parties, less the costs of disposal. An ihpairment loss is
charged to the Statement of Prcfit and Loss in the year in which an asset is identified as impaired. The impairment loss recognised
in prior accounting periods is reversed if there has been a chalge in the esthnate of the recoverable value.

$HMEDABAD
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Celtis Commodities Limited
(Formerly Known As "Celtis Commodities Private Limited") CIN: U15490GI2020PLC1121185

NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH37,2O24

1.06 BORROWING COSTS

Borrowing costs that are attributable to the acquisition or corutruction of qualilying assets are capitalised as part of the c(xt of such

assets. A qualifying asset is one that necessarily takes substantial period of time to 8et ready for intencled use. A11 other borrowing

costs are charged to ievenue,

1.07

1.08

PROVISIONS, CONTINGENT LIABILITIES AND CONTINGENT ASSETS

Provision involving substantial degree of estimation in measulement is Iecognized when thele is a Plesent obligation as a result of

past events and it i; probable that there will be an outflow of resouces. contingent liabilihes are not rccognized but are disclosed in

ihe notes. Contingent assets a-re nelther recognized nor disclosed in the financial statements'

REVENUE RECOGNITION
Revenue is Recognised oity when signilicant risk and rewards of ownership has been transferred to the buyer and it can be reliabily

measued and itJ reasonable to expect ultimate collection of it. Gross sales are oI net trade djscount and sales retums.

The Company adopts accrual concepts in preparauon of accounts. Clairns /Refunds not ascertainable with reasonable celtainity aie

accounted for ,on final settlement,

1.09 OTHER INCOME
Other Income is accounted for when riSht to receive such income is established'

1.10 TAXES ON INCOME
Income taxes are accounted for in accordarce with Accounting Standard (.4922) - "Accounting for taxes on income", notified

under Companies (Accounting Standatd) Rules, 2014. Income tax comp s€s of both curent and deferred tax

Currmt tax is measured on the basis of estimated taxable income and tax credits comPuted in accordance with the provisions of the

lncome Tax AcL 1961.

The tax effect of the timing differences that result betwem taxable income and accounting income and are capable of reversal in one

or morc subsequent pedods are recorded as a de{erred tax asset or deferred tax liabitity. They are measured using substantially

macted tar( mtes and tax regulations as of the Balance Sheet date.

Deferred tax assets arisiig mainly on account of brought forward losses and unabsorbed depreciation under tax lawt are

recognized, only if there is virtual certainty o{ its realizatioi! supported by convincing evidence. Delered tax assets on account oI

other timing diJferences are recognized oily to the extent thcre is a reasonable certainty oI its realization.

1.11 CASH AND CASH EQUIVALENTS
Cash and cash equivalents comprises Cash-in-hand, Current Accounts, Fixed DePosits with banks. Cash equivalents ale shod-tem
balances (with an original maturity of three months or less ftom the date of acquisition), highly liquid investments that are readily
convertible into knoyvn amounts o( cash and which are subiect to insignificant iisk of changes in value.

1.12 EARNINGS PER SHARE
Basic earning per share is computed by dividing the profit/ (lo6s) aJter tax (including the post t ( effect of extraoldinary iterns, if
any) by the weighted average number of equity share outEtanding during the year- Diluted earning per share is computed by
dividing the profit/ (loss) aftei tax (including the post tax eflect of extraordinary items, if any) as adjusted for dividend, interest and
other charges to expense or income (net of any attributable taxes) relating to the dilutive potential equity sharet by the weiShted

average nufiber of equity shares which could have been issued on the conve$ion of all dilutive potential equity shares.

1.13 SEGMENT REPORTING
The accot nting policies adopted for segment reporting are in line with the accounting policies of the Company. Segment revenue,
segment expenses, segment assets and segment Iiabilities have been identified to segments on the basis of their relationship to the
operating activities of the segment. Inter-segment revenue i5 accounted on the basis of transactions which are prirlurily determined
based on market / fafu value factoB. Revenue and expenses have been identified to segments on the basis of their telationship to the
operating activities of the segment.
Revenue, expenses, assets and liabilities which relate to the Compaty as a /hole and are not allocable to segments on reasonable

basis have been induded under "unallocated revenue / expenses / assets / liabilities"
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Celtis Commodities Limited
(Formerly Known As "Celtis Commodities private Limited,') CrN: U15490GJ2 o2op]';clLvtl6
NOTES FORMING PART OF THE FINA]\CIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MAR CH 31, 2024

2 SHARE CA"ITAL ({ in Lakhs

Note6:
(a) Rights, Prderences and Restrictions attached to equity $hares :

- Right to receive dividend as may be approved by the Board of Directors / Annual General Meeting.

- The equiE shares are not repayable except in the case of a buy back, reduction of capital or winding up in terms of the provisions of
the Companies Acl 2013.

- Every member of t]-re company holding equity shares has a right to attend the General Meeting of dre Compaly and has a right to
speak and on a show of hands, has one vote if he is preEeflt in person and on a poll shall have the right to vote in proportion to his
share of the paid-up capital of the company.

(b) Reconciliation of the number of shares outstanding at the beginning and at the end of the year

(t in Lakhs)

Particulars
A6 at March 31, 2024

Number ? Number t
Equity Shares of t 10 each

Shares outstanding at l}re beginning of the year 95,00,000 950.00 95,00,000 950.00
Add: Bonus Shares issued during the year 13,s7,740 13s.7"1

Shares outstanding at the end of the year 1,08,57,740 1,085.71 9t0ooo0 950.00

(c) Details of equity shares held by each shareholder holding more than syo shares:

Name of Shareholder
As at March 3L 2024 Ao at March 3L, Z)23
No. % of Holding No. % of Holding

(u) Hitesh kumar G Patel 1. ,08,57 ,074 100.00% 94,99,910

-t 
,32,50,0[n '1,325.00

t

1,32,50,0N -1.325.OO

1,325.0O1,32,50,000 1,325.00 r,3L5O,O0O

1 ,0a,57 ,1,40 1,,O85.71 95,00,000 950_00Equity Shares of t 10/- each fully paid-up

Authorised:

Equity Shares of ( 10/- each

Total

I6sued, Subscdbed and Paid upr

1,08,57,X40 1,085.71 95r(}r00 . 950.00

(d) Details of equity shares held promoters

h

t-

)

Shares held by promoters at the end of the year
s,

No. No. of oh otlj

o/o Change
during the

year
a) HITESHKUMAR GAURISHANKAR PATEL -1 

,08,57 ,074 94,99,910 100.00%
RAVIKUMAR G PATEL 0 0.00% 0.00"/.

Numbei : Nnmbe, r ':'

As at March 31, 2023

14.29%

Name of homoter As at MaICh 31, 2024 A6 at Ma(ch 31, 2023

No.
100.00% 74.29y.

(b)
10 100.00%



Celtis Commodities Lirrrited
(Formerly Known As "Celtis Commodities Private Limited") CIN: U15490G!2020PLC1124!!6

NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 37, 2024

3 RESER!'ES AND SIJR?LUS

4 LONG TERM BORROWINGS

5 SHORT.TERMBORRO}!'INGS

5

59.01

81.66

"t40.67

86.37

135.77
1,40.6791.33

(a) Surplus in Statement of Profit and Loss

Opening Balance

Addi Profit for the year/Period
Less : Bonus Share Issued

Closing Balance

Total

457.70

221.30

Unsecured
Inan from Related parties

- Director's loan

Total

Secured
Working Capital demand Loan

Nature of security
In ruly 2022 , existing cash dedit facility of Rs.25 Crores were

revis€d and new limit were approved .i.e CC limit of Rs.7 Crores and

Working capital demand loan of Rs.18 crores which totals to Rs.25

crores by State barrk of India.
Such Facility is secured by :

a.Hypothecation of entire stock, Receivables and other curent asset

of the firrrls
b.Equitabte Mortgage of Non - Agricultual land in name of Director
Mr.Hitesh Kumar Gauri shanka! Patel situated at bearing Mouie
dolatabad ,Survey no-167 taluka Talod,sub district Sabarkantha.

AHMEDABA

708.72

1,020.00

(a) Cash Credit Facility

Current Maturities of I-ong-Term Debt

Total
Note :

l. ln July 2022 , existing cash credit facfity of Rs.25 Crores were revised and new limit were approved .i-e CC limit of Rs.7 Crores
Working capital demard loan of Rs.18 dores which totals to Rs.25 ooreE by State bank of India.

a.Hypothecation of enthe stock, Receivables and other current asset of the firrns
tural land in name of Director Mr.Hitesh Kumar Gau shankar Patel situated at

Mouje dol.rlabad,Suftey no.167 taluka Talod,sub districtSabarkantha.
.Equitable Mortgage ofNon - Agdcul bearing

Facility is secured by :

\A

Parti(ulars
As at

Match 31, 202{

As at
March 31, 20Zl

I ?

ql,33 !4/J.67

As at
March 31, 2024

. As at
March 31, m23

{

22r.30

2n.*' 679.@

Terms of repayment

Loan is repayable in 2l equal monthly installment of Rs.{is

Irl&s each at EBLR (Linked with RBI RePo Rate\ o112.65%

P.a.

A, at
Mar€h 3t 2024 March 31, 2023

. Particulars

i

UfL*r2



celtis comnroditie Limited
(Formerly Known As "Celti6 Commodlties Private Liflited") cIN: U15490GJ2020PLC112'186

NOIES IORMINC PART OF THE TINANCIAL STATEMENIIi FOR THE YEAR ENDED MARCH 3L 202{

6 TRADE PAYABI,ES inLakhs)

sched{le

(i)MSMti
o t) c) c)

(ii)ot}rcrs 295.69 47.64 343_37

(3330.26) (45.8e) G) c) (3376.15)

(iii) Disput€d dues - MSME

G) G) G) G) C)

(iv) Disputed dues - OtheE
o G) G) o o

\,

{.

Note: Previous Yea's figur€s ar€ given in bncket

7 OTHER CURRENT LIABILIIIES

8 SHORT TERM PROVISIONS

3,376_1s

Trade Payables
(i) Total outstandhg dues of micro elterPrises and

enterFis€s;
(ii) Toral ouishndhg dues of creditors other than

ed€ryrbes a dBnx llmteryrises.
343_37

3.13 13.06

0.04

(a) Statuiortr Liabiliiies (lncludes Tax Deducted & Collecbed at

(b) Advance from.ustomers
(c) Emplo-r.ee benefit payable

Total

HMEOABA

15.1iI 2-21

o_25

1_25

(a) Provisiofl for Tax (Net of TfrS & Advame Taa)

O) Audil fees payable

(c) Provbion for e,eens€s

Total

I
. Mat h31,b2A

t
MaI(h 31,2023

3{3.37 3,376.I9Total

1 Tdal

?

. Manh rl" 2024 MaIth 31|M
Psdcrla!6

3;1i 13J0

Mar.h 31,2O24 Mi$h 3L 2023

15-14 t:r,



Celtis Commodities Limited
(Formerly Known As 'Celtis Commodities Privare Limited") cIN; U15490GI202IJPLC172486
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31,2024

9 PROPERTY, PLANT & EQUIPMENT AND INTANGIBLE ASSETS

o.29

0.r.8

0.34

17.62

(a) Tangible A6sets
(i) Computers
(ii) Electric Installatio
(iii) Fumiture
(iv) Plant & Machinery

o.34

0.41

0.78

52.36

0.34

0.41

0.78

52.36

0.03

0.06

0.11

6.29

o.32

0.24

0.45

23.97

002
0.17

0.33

28.M

0.04

0.23

0.44

34.n

9,63Previous Year 53.26 53.89 35.M

,

Gross Block (At Cost) AccrrrrulaH Depreciation/Ano isation Net Btock

Dedu.tions/
Transfer dudng the

yeal

A6 at March 31,

2024
AB at April l,

2023
For the year Deductions/

Transfer dudng the
year

As at Malch 31,

2024
As at March 31,

m24
As at March 31,

m23
As at Aprtl 1,

2J'23

Addilions
during the year

a a t I a t a { ? a

Particula!s

53.89 18.43 5.49 35.U53.89 24.92 28.%Total
7.99 18.43 43.61



Celtis Commodities Limited
(Forrnerly Known As "Celtis commodities Private Limited") CIN: U15490Gf2o2opLCL12g6
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2024

10 DEFERRED TAX ASSET

Components of deferred tax asset are as follows

o.520.65

Deferred Tax Assets on timing differences on account of:
Difference between book balance and tax balance of Property, Plant and

Euipment

Total

11 LONG TERM LOANS & ADVANCES

Unsecured,Considered Good
Advance Tax & TDS Receivable (Net of Provision for tax)

Total

12 OTHER NON-CURRENT ASSETS

0.98

0.98 0.90(a) Security Deposits
(b) Pre - operative expenses

Total

re
re

13 INVENTORIES

661.49Total

(a) Finished goods

HMEDABAD-)

t\

'il'

As at
. .March 31, 2@4

-----*-t.....-

As af
M.arch 31,

Pdrticulars

0,520.i65

ParticElals

As at
M;arclr. 31,2O24

,de at
March 31, 2023

{ t

PaatiflIai6
As'at

March 31, 2024

A8 at
March 31, 2O23

t

Particulars
As at

March 31, 2024
As at

Marrh 31, 2023

-
579.10 66r.49



Celtis Commodities Limited
(Formerly Known As "Celtis Commodities Private Limited") CIN: U15a90GJ2O2OPLC172486
NOTES IORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENIS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2024

14 TRADE RECEIVABLES

of Tlade Receivables a.re as follows:

Note: Previous Year''s figures are given in blacket

in Lakhs

6,115.68567.4'\

Unsecuted
Outstanding for a period exceeding six monthg from the date they are
due for payment

Corcidered cood
Outstanding for a period not exceeding six months ftom the date they
are due for payment

Considered Good

Totat

567.44567.4'r
(6723.741c) t)(-) (7.461(6115.68)

(i) Undisputed Trade receivables - considered good

(-)C) C) (-)c)
(ii) Undisputed Trade Receivables - considered dout ttul

t) (-)c) C)c)
(iii) Disputed Trade Receivables considered good

c) (-)(') (-)(-)
(iv) Disputed Trade Receivables considered doubtful

(< in Lakhs)

k!

AHMEDAB^

I

LIM,

ao

SI

*

As at
Mar.h 31, 20e3

t.

As at
l.i',.arcJ,.SL 2924

ti
Particulars

7.16

6,t23.t4557.41

Outstandittg of rayntent
Mire tt ia3veart2-3 yeat65 moiths-1yeai : 1-2 yearsIrss than'6 motrths

Prrticulris



Celtis Commodities Limited
(Formerly Known As "Celtis Commodities Private Limited") CIN: U15490GJ2020PLC112486

NOIES FORMING PAI{T OF TTIE NNANCIAL STATEMENIS FOR TIIE YEAR ENDED MARCH 31" 424

15 CASH AND CASH

16 SHORT-TERM LOANS AND ADVANCES

r

3.091.13

573.19
(a)Cash-in-Hand

@) Bank

66.800.85

7.71

Un.secured (Considered goo4 unless state

(a) Vendor Advances

(b) receivables ( Tds, Tcs )
Total

d otherwise)

HMEDABAD

t\

3.09574.32

PdiAifari I

66.808.55



Celtis Commodities Limited
(Formerly Known As "Celtis Commodities private Limited") CIN: U15490GJ2 o2op]Lcrr24il6
NOTES FORMING PART OF T}IE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MAR CH g-1.,2O24

17 REVENUE FROM OPERATIONS

2,056.39

. e056.39

(a) Sale of goods

(b) Sale of services

Total

0.M

Total

(a) Miscellaneous income

19 COST OF RAW MATERIAL CONSUMED

661.49

1,722.85

579.70

12,841,.92

(a) Opening Stock

(b) Add: Purchase During t}re year
(c) Less: Closing Stock

Total 7,8N.2A. 12,84192

20 CHANGES IN INVENTORIES OF FINISHED GOODS, WORK-IN-PROGRESS AND STOCK-IN-TRADE ({ in Lakhs

21 EMPLOYEE BENEFIT D@ENSES

m2g
ended

611..49

579."10

7,178.67

(661,.49\

(a) Finished goods

- Opening stock
- Less :Closing stock

TotaI 8239 577.18

11.M 3.52(a) Salaries and Allowances

Total

v

7

D
Y(

For the Year ended

i March3l, 2024

t
73,913.21

79,9t3,21

18 OTTIER INCOME
For the lear ended :

March 31, 202;t
Foiltic Xeat ended,

ll"""tA,ZAUg
{ i:.1

o.o{

Particulars FoitheYear ended r

March 31, ?024

{

foi the Year eaded
March 31. 2@3

:. ?

For the Y€ar ended
, Mat.h 31, 20.24

Parliculare

? ?

Fix the Yehi ende d
Ma(ch 31, 2t24

For the Year €nded
Marc!r st,Ml

11.04 3.52



Celtis Commodities Limited
(Formerly Known As "Celtis commodities private Limited") CIN: U15 4goc!2o2op]Lc7724gl
NOTES FORMING PART OF TT{E FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2024

22 FINANCE COSTS (t in Lalhs)

23 Depreciation and amo ization expense ({ in Lakhs)

For the Year ended
Mar.h 31, 2024

For the Year ended
March 31, 2023

{ t
(a) Depreciation

O) Preliminary Exps. Written Off

TotaI

7.99

6.49 7.99

24 OTHER EXPENSES ({ in Lakhs)

0.14

377.84

6.10

0.50

93.21.

8,D

(a) Banl Charges

(b) Interest on Borora,ings
(c) Loan Processing Charges

Total

r

0.65

0.20

7.20

0.50

1,0.32

0.81

3.83

0.m
8.56

0.a
7.77

0.16

0.13

1.01

1.43

(a) Aufit Fee

(b) Electdcity Bill Expenses
(c) Godown Rent Expenses
(d) Insurance Expenses

(e) Kasar Vaav Account
(f) Labour Expenses

(g) Office Expenses

(h) Office Rent Expenses

(i) Petrol and Diesel Expenses

0) Professional Fees

(k) ROC Fees

(l) Rates & taxes

(m) Stationery and Xerox Expenses
(o) Stock Aufit Fees

(p) Tea & Refreshment Expenses
(d Telephone ard Internet Expenses

(r) Transportation Expenses - Inwatds
(s) TravellingExpenses
(t) Other Exps.

(u) legel & professional exp

0.50

0.15

Note:
(i) Remuneration to Auditors (including selvice tax wherever applicable):

As Auditors - Statutory Audit
As Advisors, or in any other capacity, in respect oI Taxation Matters
For tax audit
Certilication Work
For reimbuBement of expens€s

Total

AH MEDA B AO
p.,

c

re
P

K

b\--ldi

K
d

Particulars lbr the Yiar ended
I\4aick 31, 2O?3

102.m $842

Particular6

6.49

iir the Year indett
March 3r r02t

Foiathe YJar dnAed
Ilarch 31, 2123Paficulars

t I

0.12

0.40

0.96

1.86

1.20

3.95

0.01

D.08
0.65

1.20

0.26

3.26

3.06

0.06

0.20

0.25

0.16

0.43

1.68

0.19

Total 31J.r. 4$.45

0.96

0.65



Celtis Commodities Limited
(Fomerly Known A.6 "Celtis Commodities private Limited',) CIN: UtS4gOclm2WLCtT24fxl
NOTXS FORMING PART OF THE FINANCIAT STATEMENTS FOR THE }EAR ENDED MARCH 31, M24

25 Ilrc calculatioa of basic & diluted eamings per sbare is baeed on the eamings and nerrdrer of slEres as cornpi*ed below:

26 RELATED PARTY TRANSACTIONS
(a) Names of Related Parties wherc there uere transactions du.ring the year

and balmccs 6 al the year end:(b) Details of ca.nsactiois with relar€d pafty (< in (< in La].}'s)

\r-

K
{

81.66

95,00,000

10.00

0_86

(a) Net hofit/ (l.oss) for the )iear attributable to equity shareholdcrs (l)
(b) Weighted Average number ofshares oubstanding

(.) Nontnal valuc of each share (a)

(d) Basic & Diluted Earnings Per share ({) (a/b)

86_36

1,OA,61,417

10.00

0.86

Relative Of DnedorMmjulaben CaurishanlGr Patet
Relative Of D ectol? Ravikunar C. paiel

3 Hiteshkunrar Gauishar*ar Patel

Company se.retary \ ,.e.f 06/ 03/ 20234 linal Shah

Maftn3i,2024 Mtch31,2/J23Natu.e o{ TraBa.tionSr. No. Name of the Relate.l Parq.

1.661 Hiteshlumar Gaurishanlar Patel

12.602 Hiteshkumar Gaudshanlar Patel Reimbursement Exps

1.66 1.66
2

Hiteshkuma r Caurishankar Patel
Balances outstanding at thc cnd of the year

tong Texm Borowings

Trad€ Payable5
Iladulaben Cauiishanlar Patet
Balances outstarding at the end of the year

1,47.1,4 117.146
Ravikumar Cl. patel
Balances outstanding at the end of the year

Long Term Borowings

AHMEDABAO

DeBcription of relatioGhiSr. No. Name of Rehted Ptrty
1

35.00



Celtis Commodities Limited
(Formerly Known As "Celtis Commodities private Limited,') CIN: U15490G]2 o2opLC1t24B6

NOTES FORMING PART OF THE TINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2024

27 Dues of small and micro (t In Lakhs)

(a) Dues remaining unpaid to any supplier at the end of each
accou nting year
-Principal
-Interest on the above

(b) the amount of interest paid by the buyer in terms of section 16

of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act,
2006, along with the amount of the payment made to the
supplier beyond the appointed day during each accounting
yeat;

(c) the amount of interest due and payable for the period of delay
in making payment (which have been paid but beyond the
appointed day during the year) but without adding the interest
specified under the Micro, Small and Medium Enterprises
Development Ac! 2006;

(d) the amount of further interest remaining due and payable even
in the succeeding years, until such date when the interest dues
above are actually paid to the small enterprise, for the purpose
of disallowance of a deductible expenditure under secdon 23 of
the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act
2006.

Note : Based on the information available with the Company, there are no dues to Small and Micro enterprises as

required to be disclosed under the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006. The information
regarding Micro and Small enterprises has been determined to the extent such parties have been identified on the
basis of information available with the Company.

HMEOABAD

*

=
aa

0Dr t-

5

For the Year ended
March37,2024

For the Year ended
March 31, 2023Particulars

t t



Celtis Commodities Limited
(Formerly Known As "Celtis Commodities private Limited',) CIN: U15490Gj2 o2opLC11.24B6
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 37, 2024

28 DETAILS OF CONTINGENT LIABILMES & COMMITMENTS
In Lakhs)

Note: The above details should be read with tie significant ac.ounting policies , Balance sheet, statement of profits and losses

and cash flows statement.

\L

K t

I. Contingent Liabilities
(a) claims against dle company not acknow as debt*i
(b) guarantees exlcluding tinarrcial guarantees; and

(c) otller money for which the company is y Iiable.

Il. Commitments-
(a) estimated amount of conhacts remaining to be executed on caPital
account and not provided for

(b) uncalled liability on shares and otlrer investments Pardy Paid

(c) otler commitments

AHMEDABAD1

*

-
=

a

oD/

As at
March 31, 2023

As at
March 31, 2024

t {
Particulars



Additional Regulatory Information as p€r Para Y of Schedub m to Companies AO 2m3:
i- The Company does not have any immovable propefiy (other than properties where the Company is the lessee and the lease agr€ements are duly exe.uted in lavour of

the lesree) whose title deeds are not held in the name of the compaly.

ii. The Company has not revahed its hopeay, Plant and Equipment.

iii. The Company has not granted loans or aalvances in the nature of loans are fanted to promoters, Directors, KMPS and the related Parties (as defined under Companies

AcL 2013,) either severaly o! ioindy with any oth€r peEon, that are:

(a) repayable on dernand or
(b) wirhout specifying any terms or pedod of repa,'n1ent

iv. The Company do€s not hav€ any capital work-in-progess.
v. The Company doesnot have any intangible assebs under devetopment.

vi- No proce€clings have been initiated or pending agairst the company for holdinS any benami property under the Benahi Traisa€tioru (Prohibition) Acl 1988 (45 of
1988) and the n les nade thereunder.

vii. The Company doesnot have any borrowings ftorn banls oi financial institutions on the basis of security of curent assets and quarterly ?etums or statemenbs of current

assets fiied by the Company with banks or financial institutions are in agreement with the books o, accounts.

viii. The company is not declared as wittul d€faulter by any bank or tnancial institution or other lmder.

ix. The company does not haee any hansactions with .ompanies strucl off under section 248 of the Companies AcL 2013 or section 560 of Companies A.t, 1956

x. There de no chdges or satisfaction yet to be registeied with ReSisrrar of Companies beyond the statutory period.

xi. The company does not have any investmmts and hence, compljahce with the nurnber of layers prescribed under dause {84 of sdtion 2 of the A.t read with
Companies (Restriction on number oI tayers) Rules,2017 is not applicable.

xii. Significant Accounting Ratros: As per annexure

xiii The Company does not hav€ any scheme of arangem€nE wfuch has been approved by the Competent Authority in tenns of sections 2m to 237 of the

Compani€s Act, 2013.

xiv. A. No funds have been advanced or loaned or inv$ted (either ftom bonowed fullds or shalc premium or any otler sources or kind of funds) by the
Company to or in any other p€rsons or entities, including foreign entities ("Int€rm€diaries"), with th€ understandir& wheth€r r{ordeal h e,riting oi
oth€rwise, that the Intermediary shall, dnectly or indtecdy lend or invest in other percons or entities identified in any ma rcr whatsoever ("tjltimte
Beneii€iaries") by or on behaf of the Company or provide any guarantee, securit' or the li,I(e on behalf of the U16&ate Beneficiaries.
B. No funds have been reived by the Company flom any persore or €ntiti6, including foreign entities ("Funding Parties"), with the understandin& whether
record€d in writing or otherwise, that the Company shall diie.dy or indirecdy, lend or invest in other persons or entities idenfified in any marmer whatsoever
("Ultimte Beneficiaries") by or on behaff or the Funding Parties or provide any guarantee, security or the Iile on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

of the Board of Dir€cioB

Hites c esbhai Bhan
lDircctor)
DIN: 05340865

Pl.ce: Ahm€dabrd
Date | 26fi9@a

(Di€ctor)
DIN: 0958m5

Pla.€ : Ah@dabad
Date | 26/09/2024

shah

(Conpany SecrEtary)

Place : Ahmedabad
Date :26/09 /2024

-l

Celtis Commodities Limited
(Formerly Known As "Celtis Commodities private Lirnited.) CIN: U1S490GJ2020PLC112485
NOTES FORMINC PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAX ENDED MARCH 3I,2024

30 The ComPany is exclusively engaged into the mantu turing of Grains mjll proalucts.This in rhe context of Accounting Srandard (AS 14 ,,Segtrrnr Repor6ng,,, noriJied
under the Companies (Accounting Standards) Rules, 2006, constitutes one single primary segmen! The Company does not have a s€conday e8@nt. Aeordinaly,
disclosures required unds AS 17 are not applicable.

xv As infod to us by the manaSement there were no details ofbenami property held.
xyi As infom to us by the rianagement there were no Crypto curency or virhral clrrrency transaction.

xvii Th€ marlan8rElt has inJonn that CST is not applicable to sales of gain meal proaluct hence no GST nmber. Therefore verification of tumover with CST not
available. The lrieSht atso bond by the buyers & salers hence no frieght expenses, The opening and closing quadity of stock is same.

31 Previoc year's fi8ures have been regrouped / reci sfied wherever necessary to conespond with the cment yed's classifi.ation / disciosure.

Signatues to Note3 forming pafi of Financial Statements
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ES LIMITEDCELTIS COMMODITI
L'lRMERLY KNOWN TIS COM}TOD

Anal is of ratios
Reason2023-24 ?072-23

1.284.80Current Ratio
65.54.52,000

3,60,78,606 51.21,71,000Current Liabitities
0.19Debt Equity ratio

2,21,29,959Term DebtsTotal Lon
10,90,67,000r1.77,04.000

0.010.06Debt Service Cov6rage Ratio
1,16,0 6,00 01,00,3'i,000Net rofit Before lnterest & Taxes

1,28.11,92,000Fixed lnterest Char ES

7 .49%RatioReturn on E ul
81,66,00 0Net Profit after Taxes

10,90,67,000dGross CapitaI Em to
0.05lnventory turnover ratio

5,79,10,0 00 6,61,49,000lnvento
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2.27rade Receivabtes turnover ratio
1,39.13.21,000Total Sates

6',1,23,14,000Account Receivabteg
3.80rade payabtes turnover ratio

1,2S,4',I,92,000Net Credit Purchases
33,76,15,0003.43,37,0 00bLeAvera e Accounts Pa

1.53 11.77Net capita[ turnover ratio
1.28.41.92.O00Cost of Sates

'10,90,6?,000itat Em t d

Net profit ratio 4.19%

86,23,858Net Profit
20,56,38,600Net Sate

Return on CapitaI emptoyed
81,66,000Net Profit after Taxes

Gross Ca editat Em Io
Return on investment

Net Profit After lnterest And Taxes 86,23,858 81,66,000

Sharehotders Funds or lnvestments 11,77,04,000
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Director (l)
HITf,SHK

Director (DIN: 09587715)

KRTiN Ai BHATT

CompanJ Secrctary

INAL D NK S}T\H

Place :Ahmedabad

Date :26109D024

UDIN NO.

Current Assets

Sharehotders Fund

q o 6

W
I rr.rr,oa,oool 10.90,6?,ooo 

JW

-T
17,30,04,209

T.
-Mz
| 6,?e,oo,ooo

-i

Tr?2r35"oool

r0,r0,6x000]

- 1fi2.s5roor

f 862ts5gl

0.59%

=

7 .33%
86,23,85I

'11,7 7,0 4,0 0 0

0.28

I- ro.563a6oo]
| 362
I-20,ti-Ja6oo-l
-n,61Afr:
f 5!a

18,05,24,000
11,7?,04,000

- 8t66,oool
'1 

,3 9,13,21 ,0 0 0 ]

-


